

## BEKANNTMACHUNG Stromversorgung Zerbst GmbH & Co. KG

Wir geben Ihnen hiermit die neuen Preise der Tarif- und Sondervertragskunden bekannt

### Tarife für Tarifkunden (ab 01.01.2026-31.12.2026)

#### 1. Basistarif (Grundversorgung)

Jahresverbrauch (kWh/a) bis max. 100.000	Arbeitspreis netto brutto	(ct/kWh) <b>29,84</b> <b>35,51</b>	Grundpreis netto brutto	(Euro/a) <b>165,00</b> <b>196,35</b>	*Gesamt Euro/a bei 2800 kWh <b>1.190,63</b>
--	---------------------------------	--	-------------------------------	--	---

#### 2. Intelligente Meßsysteme (IMS)

Jahresverbrauch (kWh/a) bis max. 100.000	Arbeitspreis netto brutto	(ct/kWh) <b>30,95</b> <b>36,83</b>	Grundpreis netto brutto	(Euro/a) <b>250,00</b> <b>297,50</b>	*Gesamt Euro/a <b>1.328,74</b>
--	---------------------------------	--	-------------------------------	--	-----------------------------------

#### 3. Ersatzversorgung

Jahresverbrauch max. 3 Monate	Arbeitspreis netto brutto	(ct/kWh) <b>40,00</b> <b>47,60</b>	Grundpreis netto brutto	(Euro/a) <b>300,00</b> <b>357,00</b>	*Gesamt Euro/a <b>1.689,80</b>
----------------------------------	---------------------------------	--	-------------------------------	--	-----------------------------------

### Tarife für Sondervertragskunden (ab 01.01.2026-31.12.2026)

#### 1. Zerbst Strom

Jahresverbrauch (kWh/a) bis max. 100.000	Arbeitspreis netto brutto	(ct/kWh) <b>29,65</b> <b>35,28</b>	Grundpreis netto brutto	(Euro/a) <b>155,00</b> <b>184,45</b>	*Gesamt Euro/a <b>1.172,29</b>
--	---------------------------------	--	-------------------------------	--	-----------------------------------

#### 2. Ökotarif Zerbst Natur Watt Strom

Jahresverbrauch (kWh/a) bis max. 100.000	Arbeitspreis netto brutto	(ct/kWh) <b>31,75</b> <b>37,78</b>	Grundpreis netto brutto	(Euro/a) <b>155,00</b> <b>184,45</b>	*Gesamt Euro/a <b>1.242,29</b>
--	---------------------------------	--	-------------------------------	--	-----------------------------------

#### 3. Tarif für Wärmespeicherpumpen, Nachspeicherheizung und andere unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen

Jahresverbrauch (kWh/a) bis max. 100.000	Arbeitspreis netto brutto	(ct/kWh) <b>28,60</b> <b>34,03</b>	Grundpreis netto brutto	(Euro/a) <b>155,00</b> <b>184,45</b>	*Gesamt Euro/a <b>1.137,29</b>
--	---------------------------------	--	-------------------------------	--	-----------------------------------

\* Die Gesamtkosten beziehen sich aus dem durchschnittlichen Jahresverbrauch eines 2-Personen-Haushaltes in Höhe von 2.800 kWh.

Alle aufgeführten Strom-Arbeitsnettopreise enthalten die gesetzliche Stromsteuer von z. Z. 2,05 ct/kWh, die Umlage nach § 19 Absatz 2 Strom NEV von 1,559 ct/kWh, der KWK-Aufschlag von 0,446 ct/kWh, die Offshore-Haftungsumlage von 0,941 ct/kWh, die Konzessionsabgabe von 1,320 ct/kWh und die jeweils gültigen Netzentgelte.